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Svar på skrivelse avseende finansiering av 
det regionala kompetensförsörjningsarbetet 

Hej Elise, tack för er skrivelse där ni bland annat efterfrågar besked om hur 
det regionala kompetensförsörjningsarbetet långsiktigt ska finansieras.  

Regeringen fördelar varje år cirka 1 500 miljoner kronor för regionala 
tillväxtåtgärder som ska finansiera insatser utifrån respektive regions 
utmaningar och prioriteringar. Regeringens utgångspunkt är att det är dessa 
medel som huvudsakligen ska finansiera det regionala 
kompetensförsörjningsarbetet och regeringen har avsatt cirka 113 miljoner 
kronor för Region Jämtland-Härjedalen i regleringsbrevet för 2020. Vi vet att 
ni, liksom vi, ser kompetensförsörjning som ett prioriterat område, inte 
minst i spåren av covid-19. Detta bör även avspegla sig i den regionala 
finansieringen av kompetensförsörjningsområdet.  

Vidare har Tillväxtverket 2018-2021 regeringens uppdrag att stödja regionalt 
kompetensförsörjningsarbete. Inom ramen för uppdraget fördelar 
Tillväxtverket 80 miljoner kronor till regionerna för att finansiera 
grundläggande regionalt kompetensförsörjningsarbete utan krav på 
medfinansiering. Jag vet att Region Jämtland-Härjedalen tar del av dessa 
medel. 

Även det nationella programmet för Europeiska socialfonden 2014–2020 har 
möjliggjort insatser för kompetensförsörjning. Här har Mellersta Norrland 
för programperioden bl.a. tilldelats cirka 77 miljoner kronor i EU-medel och 
nationell medfinansiering för kompetensutveckling av sysselsatta.  

I linje med vad jag skriver ovan ser vi att det även framöver är de medel för 
regionala tillväxtåtgärder som ni årligen tilldelas som ska vara den 



2 (2) 

 
 

huvudsakliga finansieringskällan för det regionala 
kompetensförsörjningsarbetet. Arbetet med fördelningen av medel för 2021 
pågår i för närvarande i Regeringskansliet. 

Förberedelser pågår även för ett nationellt program inom Europeiska 
socialfonden plus för programperioden 2021–2027. Även detta program 
avses omfatta bl.a. insatser för kompetensutveckling av sysselsatta, och kan 
därmed bli en finansieringskälla för det regionala 
kompetensförsörjningsarbetet.  

Även i regionalfondsprogrammet för programperioden 2021-2027 kommer 
det att finnas möjligheter att finansiera kompetensförsörjningsinsatser. Vilka 
insatser som ska prioriteras kommer att framgå i programförslagen som 
programområdet Mellersta Norrland har fått erbjudande om att ta fram.  

Vi delar er bild att det är viktigt att regionerna får ett tydligt och långsiktigt 
ansvar för att driva och utveckla det regionala kompetensförsörjningsarbetet. 
På kort sikt avser vi att återkomma i denna fråga i villkorsbesluten för 2021. 
På lite längre sikt är vi, som ni skriver, nu mitt uppe i processen med att ta 
fram en ny nationell strategi för hållbar regional utveckling i hela landet 
t.o.m. 2030, där kompetensförsörjning kommer att vara ett fortsatt 
prioriterat område. De förslag som Valideringsdelegationen förde fram i sitt 
slutbetänkande är ett av flera viktiga inspel som vi har med oss i arbetet med 
strategin. 

Jag har här nämnt de som jag ser som de viktigaste finansieringskällorna för 
framtida regionalt kompetensförsörjningsarbete, liksom hur regeringen 
arbetar för att tydliggöra regionernas mandat inom detta område.  

Det är min övertygelse att vi i fortsatt nära samverkan med regionerna 
kommer att kunna skapa fortsatt goda förutsättningar för er att agera 
långsiktigt och strategiskt inom kompetensförsörjningsområdet under 
kommande år. 

Med vänlig hälsning 

Per Callenberg 

Landsbygdsministerns statssekreterare 
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